
 Uchwała nr 95/2021  
 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
  

z dnia 23 września 2021 roku  
 

w sprawie zmiany programu studiów drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim  
na kierunku matematyka 

 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.), § 7 ust. 4 i ust 5 pkt 2 lit. a) rozporządzenia Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2021 r. poz. 661) oraz 
§ 47 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, uchwala się,  
co następuje:  
 

§ 1  
Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje następujących zmian w programie 
studiów drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku matematyka, stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 217/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 26 
września 2019 r. w sprawie dostosowania programu studiów drugiego stopnia o profilu 
ogólnoakademickim na kierunku matematyka do wymagań określonych w ustawie Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce:  
 

1) pierwsze zdanie programu studiów otrzymuje brzmienie: 
 

„Obowiązuje od roku akademickiego: 2021/2022 a także studentów, którzy rozpoczęli 
kształcenie  
w roku akademickim 2020/2021”; 

 
2) w pkt. 9 ppkt  3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3) liczba punktów ECTS, którą student uzyskuje realizując zajęcia podlegające wyborowi  

(co najmniej 30% ogólnej liczby punktów ECTS): 63 (z czego 21 punktów wynika z wyboru 
ścieżki kształcenia); w przypadku bloku przedmiotów z zakresu przygotowania do zawodu 
nauczyciela matematyki – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dn. 25 lipca 2019 r. w sprawie kształcenia przygotowującego do wykonywania 
zawodu nauczyciela (zał. 1) – program studiów umożliwia studentom wybór zajęć w grupie 
zajęć A, którym przypisano punkty ECTS w wymiarze nie mniejszym niż 5% liczby punktów 
ECTS koniecznej do ukończenia studiów. Student realizujący blok nauczycielski z grupy 
przedmiotów podstawowych/kierunkowych dokonuje wyboru przedmiotu za 26 punktów 
ECTS (wykład monograficzny, seminarium dyplomowe, pracownia magisterska), a z grupy 
przedmiotów fakultatywnych, poszerzających zainteresowania studentów za 16 punkty 
ECTS.”; 

 
 
 
 



3) w pkt. 13, w tabeli ZAJĘCIA WRAZ Z PRZYPISANYMI DO NICH PUNKTAMI ECTS, 
EFEKTAMI UCZENIA SIĘ I TREŚCIAMI PROGRAMOWYMI, w grupie PRZEDMIOTY  
DO WYBORU, w wierszu 22  Przedmioty  poszerzające zainteresowania studentów w kolumnie 
4. dodaje się treść w brzmieniu: 

 
„Podstawy matematyki współczesnej 
Aksjomatyczna teoria zbiorów i klas von Neumanna-Bernaysa-Godel’a, teoria struktur 
matematycznych Bourbaki i elementy teorii kategorii 
Transformacje całkowe 
Szeregi Fouriera, transformacje Fouriera i Laplace’a  oraz ich zastosowania”. 

 
 

4) treść pod tabelą 13. ZAJĘCIA WRAZ Z PRZYPISANYMI DO NICH PUNKTAMI  ECTS, 
EFEKTAMI UCZENIA SIĘ I TREŚCIAMI PROGRAMOWYMI otrzymuje brzmienie: 

 
„Studentów obowiązuje szkolenie dotyczące bezpiecznych i higienicznych warunków 
kształcenia, w wymiarze nie mniejszym niż 4 godziny, w zakresie uwzględniającym specyfikę 
kształcenia w uczelni i rodzaj wyposażenia technicznego wykorzystywanego w procesie 
kształcenia. 
Studentów obowiązuje szkolenie biblioteczne w wymiarze 2 godzin. Studentów obowiązuje 
dodatkowo kurs pierwszej pomocy przedmedycznej w wymiarze 4 godzin (w przypadku ścieżki 
nauczycielskiej 5 godzin).” 

 
§ 2 

1. Program studiów, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1 stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.  

2. Program studiów o jakim mowa w ust 1, obowiązuje studentów, którzy rozpoczęli kształcenie 
od roku akademickiego 2020/2021. 

 
 

§ 3  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


